平成 30年 10月 11日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 取締役経営企画本部長 安部 徹

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30 年８月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことの承認を求める議案を、平成 30 年 11 月 15 日開催予定の第 38 期定時株主総会

に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成 29年 10月 12日公表）

前期実績

（平成 29年８月期）

基準日 平成 30年８月 31日 同左 平成 29年８月 31日

１株当たり配当金 15円 00銭 ７円 00銭 ７円 00銭

配当金の総額 2,676百万円 － 1,272百万円

効力発生日 平成 30年 11月 16日 － 平成 29年 11月 17日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益配分の基本方針について、かねてより、長期にわたり安定した利益配当を継続

していくこととしておりましたが、このたび、業績に応じた適正な利益配当の実施に変更し、

これにともない、過去最高益となった平成 30年８月期の期末配当につきましては、前期に比べ

８円増配し、１株当たり 15円とすることといたしました。これにより、年間配当は１株当たり

20円（中間配当５円、期末配当 15円）となります。

なお、現在進行中の平成 31 年８月期の配当金の見通しにつきましては、１株当たり年間 20

円（中間配当 10円、期末配当 10円）を予想しております。

 以 上